
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  156 del 23 dicembre 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno ventitre del mese di dicembre alle ore 
18.15 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 5 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Istituzione nuovo capitolo d'entrata per riscossione rimborso 
spese per rilascio contrassegno invalidi.- 



 
 

 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che nel rispetto delle vigenti disposizioni legislative tutti i portatori di Handicap che hanno una 
limitata capacità di deambulazione possono, a richiesta, ottenere contrassegno da utilizzare per la sosta del 
veicolo adibito al loro trasporto; 
Considerato che ai sensi dell’art. 381 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 i Comuni hanno l’obbligo di 
rilasciare, agli aventi diritto, apposito contrassegno per portatori di Handicaps; 

- che la sua fornitura, unitamente ad ologramma con stemma comunale, da parte delle ditte 
specializzate avviene dietro pagamento di un corrispettivo da parte del Comune; 

- che i costi complessivi sostenuti dal comune possono essere quantificati in €. 5,00 (cinque/00) per 
ogni tesserino rilasciato ( schede per richiesta tesserino- tesserino espositivo - ologramma con 
stemma comunale – tessera identificativo - fascicolo personale); 

- Ritenuto di dover istituire apposito capitolo di entrata con causale “rimborso spese per il rilascio 
contrassegno invalidi” per far confluire tutti i versamenti eseguiti da parte dei richiedenti; 

- Visto il T.U.E.L. 
 

PROPRONE DI DELIBERARE 
 
 Per le motivazioni espresse in premessa costituenti parte integrante del presente provvedimento, 
l’istituzione e la relativa previsione di bilancio, con decorrenza 01.01.2009, della nuova risorsa di entrata allo 
scopo di farvi confluire i pagamenti eseguiti da parte dei richiedenti per il rilascio del contrassegno invalidi. 
- quantificare nella somma di €. 5,00 (cinque/00) quanto dovuto per il rilascio del sopra citato contrassegno. 
 
 
                                                                          IL Funzionario Responsabile 
                                                                            (cap. Giovanni Zampella) 
 

La Giunta Comunale 
 
-Vista la che precede corredata dei pareri di cui all’art. 49  - comma 1 – del D.lgs.vo n. 267 del 18.08.2000 
e art. 39 dello Statuto Comunale; 
- ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
- a voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

- Di approvare l’unita proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata e trascritta.- 
- Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanima votazione resa per alzata di mano, l’immediata 

eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma4, del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000. 

 
 
 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 



 
 
Oggetto: Istituzione nuovo capitolo d’entrata per riscossione rimborso spese  
               per rilascio contrassegno invalidi.-  
 
 
Parere di regolarità tecnica 
 

Il Responsabile del servizio Comandante Giovanni Zampella, in merito alla proposta di cui 
all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 Carinaro_______________________ 
                                                     Il Responsabile dell’Area di Vigilanza  
                                                           Cap.Giovanni Zampella 
 __________________________________________________________________________ 
 
Parere di regolarità contabile 
 
 Il Responsabile del Servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 Carinaro__________________________ 
                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                      Rag.Arturo Barbato 
__________________________________________________________ 

 
Parere di cui all’articolo 39 dello Statuto Comunale 
 
Il Segretario comunale 
 
 In merito  alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto 

comunale, esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 
alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

 
 Carinaro_____________________ 
                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                         Dr. Salvatore Capoluongo) 
 
 


